
, 

Smluvní strany: 
Regionální Muzeum v Mikulově, p.o. 
se sídlem: Zámek 1/4, CZ-692 01 Mikulov 
IČ: 00089613 
DIČ: CZ00089613 
zastoupené: 
právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod spisovou 
značkou Pr 1225 
na straně jedné jako „půjčitel", 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č, 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákona, ve znění pozdějších předpisa 
součást: Filozofická fakulta 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc., děkanem Filozofické fakulty 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

na straně druhé jako „vypůjčitel" 

uzavírají v souladu s ust. § 659 až 662 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpis5, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE A-05/2021 

I. Předmět a účel výpťljčky 
1. Jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předměta, které jsou v souladu se zákonem 

č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákona, 
ve znění pozdějších předpisa, zapsány v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka 
archeologická pod ev. č.: MIK/002-5-10/213 002. Vlastník předal na základě zřizovací listiny 
pajčiteli právo se sbírkovými předměty hospodařit. 

2. PC.jčitel má na základě zřizovací listiny předanou do správy k vlastnímu hospodářskému využití 
sbírku zapsanou v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR pod ev. č. MIK/002-5-10-/213 002, 
jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (dále jen „sbírkové předměty"), která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Pajčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypajčiteli sbírkové předměty na základě 
předávacího protokolu víz. příloha č. 2, která je ned ílnou součástí této smlouvy, za účelem 
laboratorní konzervace. 

4. Veškerá práva vlastníka i pajčitele ke sbírkovým předmět!:im zustávají touto smlouvou 
nedotčena. 

5. Smluvní strany prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty jsou způsobilé pro účel výpůjčky. 

II. Doba výpťljčky 
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od 15.9.2021 do 14.09.2022 včetně. 

2. Vypajčitel se zavazuje sbírkové předměty vrátit pajčiteli nejpozději do 14.09.2022 včetně. 

3. O případné prodloužení výpujčky sbírkových předměta je vyp5jčitel povinen požádat pajčitele 
nejpozději 90 dm':! před ukončením původní lhůty. 

III. Přeprava sbírkových předmětťl 

1 



1. Sml uvní strany se dohodly, že naklád ku, přepravu a vykl ádku sbírkových předmětťt včetně 
jejich předání pt'.ljčitel i zajišťuje na svťtj náklad a na svo u odpovědnost p6jčitel. Přeprava 
sbírkových předmětťt bude tedy uskutečňována bez účasti vypťljčite le .  

IV. Povinnosti vypťljčitele 
1.  Sbírkové předměty mťtže vypťtjčitel užít výhradně k účel u uvedenému v čl . I .  odst. 3 této 

smlouvy a nesmí je bez písemného souhlasu pťtjčitele přenechat k užívání žádné třetí osobě. 
2. Vypťljčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu pťljči tele sbírkové předměty umístit 

na jiném než sjednaném místě (viz čl. I. odst. 3 této smlo uvy), ledaže by to bylo nezbytné 
k odvrácen í  hrozící škody na sbírkových předmětech. 

3. Vypťljčitel je povinen po dobu výpťljčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost sbírkových předmětťl 
včetně dodržování platných protipožárních a j iných předpisťl vztahujících se k předmětu výpťljčky. 

4. Vypťljčitel se zavazuje zabezpečit vhodné klimatické podmínky ve výstavním prostoru, 
kde jsou sbírkové předměty umístěny dle přílohy č. 3, která je nedíl nou součástí této 
smlouvy. 

5. Vypťtjčitel je povinen umožnit pťljčiteli prťlběžno u kontrql u sbírkových předmětťt a řídit se jeho 
připomínkami. 

6 .  Vypťtjčitel od  okamžiku převzetí až  do  předání sbírkových předmět6 zpět pťtjčiteli nese objektivní 
odpovědnost za jej ich poškození, zničení nebo ztrátu, a to v soulad u s přísl ušnými ustanoven í 
zákona č. 40/ 1964 Sb.,  občanského zákon íku, ve znění pozdějších předpisťl . Vypťljčitel je 
povinen uhradit pťljčitel i vzn iklou škodu, přičemž výše vzniklé škody bude vyčíslena dle 
aktuálního zna leckého posudku zadaného pťtjčitelem . Úhradu za vypracován í znal eckého 
pos udku zaj istí vypťljčitel. 

7.  Pokud vypťtjčitel po ruší jakouko liv povinnost vyplývaj ící pro něj z této sm louvy, má pťtjči tel 
právo od této smlouvy odstoupit. Tím n ení  dotčeno právo pťtjčitele na -náh radu škody. 
V případě, kdy pťtjčite l  odsto upí od smlouvy, je vypťljčltel povinen sbírkové předměty bez 
zbytečného odklad u vrátit pťtjčiteli. 

8. Pťtjčitel má právo žádat, aby mu i jednotlivé vypťtjčené sbírkové předměty byly vráceny 
před sjednanou lhťtto u výpťtjčky. 

9. Vypťtjčitel bere na vědomí, že zhotovování kopií a repl ik sbírkových předmět6 či jejich použití 
k jakýmkoliv jiným účelťtm než je uvedeno v čl . I. odst. 3 smlouvy, podléhá písemnému souhlasu 
pťtjčite l e . V opačném případě se jedná o porušení přís l ušných ustanoven í zákona č. 121/2000 
Sb. , o právu autorském, o právech souvisejících s autorským právem a o změně některých 
zákonťt (a utorský zákon), ve znění pozdějš ích předpisťt. 

10. Vypťljčené sbírkové předměty bez p ísemného souhlasu pťljčite le nesmějí být fotografovány, 
filmovány ani jinak reprodukovány a využívány pro komerčn í účely. Jiný zpflsob reprodukce 
(rozmnožování či rozšiřuvánO sbi'rkových předmětů vyptljčitelem nebo jinými třetími stranami je zakázán. Za 
plnění této povinnosti plně odpovídá vyptljčitel. 

11. Při jakémkoliv zveřejňování sbírkových předmětil nebo jejich reprodukcí je vypťtjčitel povinen uvádět, že 
sbírkové předměty pocházej í ze sbírek Regionálního muzea v Mikulově (např. v kata logu, 
publikacích, popiskách aj . ) .  

12. Vypťtjčitel je  povinen neprodleně informovat pťljčitele o všech skutečnostech, které se týkají 
změny stavu sbírkových předmětťi, zejména jej ich poškození, zničen í nebo ztráty. 

v. Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze čin it pouze písemnými číslovanými dodatky, 

odsouh lasenými oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obo u smluvních stran . 
2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyh otoven í obdrží vypťijčitel, 

dvě vyhotoven í obdrží pCijčitel. 

2 



3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatk1J podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinn osti některých sml uv, uveřejňován í  těchto smluv a o registru smluv (zá k on o 
registru smluv), v aktuá ln ím znění. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obo u smluvn ích stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněn í v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

5.  VypQjčitel, který uveřejněn í  smlouvy v registru zaj istí, informuje druhou sml uvní stranu  o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mail u druhé smluvn í  stra ny uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti . 

V Mikulově dne 07.09.2021 

P1Jjčitel:

Přílohy: 
1 .  Seznam sbírkových předmět1J 
2. Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětíl 

V Olomouci dne {f tJ. /tl2.1 

Vyp1JjČitel: prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc .  

3. Normy optimálních klimatických a světelných podmínek pro jednotl ivé materiály 

3 

• • • • • jo ■ ■ • • ■ • •  • ■ • • • • ■ • ; o • a ■■■ I ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ I ■ ···· · · · · · · · · · 



Příloha č. 1 :  ke smlouvě o výpťJjčce č. A-05/2021 ze  dne  _.09.2021  

Seznam sbírkových předmětfl 

př.č. 77/2021 Pavlov - ,,Horní pole", artefakty z neol itu, eneol i tu, doby bronzové a doby halštatské o 
objemu přibližně 200 banánových beden, cena 500 000,-Kč 

4 

., 



Příloha č. 2: ke sm louvě o výpujčce č. A-05/2021 ze dne _.09.2021  

P r o t o k o l  

o předání a převzetí sbírkových předmětu 

Sbírkové předměty dle smlouvy o výpujčce č. A-05/202 1 ze dne _.09.2021 byly převzaty dne :  

za pujčitele předal: za vypujčite le převzala : 

jméno, p�d·p·i; . .  / jméno, podpis 

Sbírkové předměty dle této smlouvy byly vráceny dne: . . . . . . . . . . . . . .  . .  

za pujčitele převzal: za vypujčite le předal : 

jméno, podpis jméno, podpis 

Sbírkové předměty byly vráceny v úplnosti : ano* - ne* ve stavu : . . . . . . . .. . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . .. . . . .. .. . .  

Sbírkové předměty byly zařazeny zpět do  sbírky dne : . . . . ... . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

podpis správce sbír ky 

*nehod ící škrtněte 

5 



Příloha č. 3:  ke smlouvě o výplljČce č. A-05/2021 ze dn e _.09.2021 

Normy optimá lních kl imatických a světelných podmínek pro jednotl ivé 
materiály dle kritérií ICOM a ICCROM 

materiá l  
teplota v e  0c vlhkost v %  max. osvětlení pro 

tolerance ± 1 °C tolerance ± 5% prezentaci v lx 

papír 18 50 50 bez UV 
textil 18 50 50 bez UV 
dřevo 18 55 150 

keramika 18 45 300 
sklo 18 35 300 

kámen 18 45 300 
kov 18 30 300 

obrazy 18 50 150 
fotografie a 15  35 50 bez UV diapozitivv 
fotografické 15 35 50 bez UV desky 

filmy 12 30 50 bez UV 

Maximáln í  intenzita osvětlení: 

• 50 lx (maximáln í  přípustná doba osvětlení o,os Mlxhod/rok, tj . cca 3 měsíce / 
= 100 dní  / po 10 hodinách) 

pro předměty velmi citlivé vtJči světlu: 
kresby, akvarely, kvaše, koláže, miniatury, tisky a rytiny, rukopisy, tapety, známky, veškerý textil, 
gobelíny, prapory, rllzná etnografika, barevné kLIŽe, přírodniny (hlavně peří, kožešiny, motýl i ) ,  
daguerrotypie a příbuzné techniky, k lasické ba revné fotografie, černobílá fotografie, diapozitivy . 

• 150 lx 
pro předměty méně citlivé vtJči světlu: 
oleje, tempery, d řevo, nábytek, laky evropské a orientáln í, nebarvené kllže, rohovina, slonovina, 
kost. 

• 300 lx 
kovy, kámen, neglazovaná keramika, případně předměty, u nichž nemá změna barvy význam. 

Zajištění vyloučení přímého dopadu slunečního záření. 

6 




